
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 25» 
660131, г. Красноярск, ул. Воронова, д. 26; тел.(391)220-29-09, (391)220-39-02; e-mail: mbdou25@list.ru 

ОГРН 1022402484510;  ИНН/КПП  2465040747/246501001   
                                                                                     

 

 

ПРИКАЗ 

 

01 - 04 № 22                                                                         31.01.2023 г. 

 
 

 
Об утверждении Плана противодействия  
коррупции в МАДОУ № 25 на 2023 год 

 
 

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия коррупции, 
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, Национального 
плана противодействия коррупции на 2021–2024 годы, утвержденного Указом Президента 
Российской Федерации от 16.08.2021 № 478, решения Красноярского городского Совета депутатов 
от 30.01.2020 № В-85 «Об утверждении муниципальной программы по противодействию коррупции 
на 2020-2022 годы», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610                              
«О противодействии коррупции в Красноярском крае», постановлением Главы города от 05.02.2009 
№ 41 «О мерах по противодействию коррупции» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План противодействия коррупции в МАДОУ № 25 на 2023 год 
согласно приложению к приказу. 

2. Назначить лицом, ответственным за работу по противодействию 
коррупции в МАДОУ № 25 в 2023 году, заместителя заведующего по АХР 
Семенову И.А. 

3. Секретарю Варивода М.А. в срок до  11.02.2023 года (при необходимости) 
обеспечить внесение изменений в должностную инструкцию заместителя 
заведующего по АХР Семеновой И.А., в части определения должностных 
обязанностей по непосредственному руководству работой по исполнению 
мероприятий плана противодействия коррупции в МАДОУ № 25, по определению 
ответственным лицом за работу по противодействию коррупции в МАДОУ № 25.   

4. Заместителю заведующего по УВР Земцовой Г.В. в срок до 03.02.2023 
обеспечить ознакомление сотрудников МАДОУ № 25 с настоящим приказом, с 
Планом противодействия коррупции в МАДОУ № 25 на 2023 год. 

5. Заместителю заведующего по УВР Земцовой Г.В. в срок до 03.02.2023 
обеспечить размещение плана противодействия коррупции в МАДОУ № 25 на 2023 
год на официальном сайте ДОУ.  

6. Исполнителям, ответственным за выполнение плановых мероприятий, 
обеспечить их своевременное исполнение в 2023 году. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
 Заведующий ____________________________Н.Б.Иванишина                                            

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 25", Иванишина Назокат Буриевна, Заведующий
31.01.2023 09:27 (MSK), Сертификат 05757D02590DE9CA8886ECD5536DC776A2C51F7E


